1

平成 23 年 4月 6 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

代 表 取 締 役 副 社 長

(管理本部長兼経理財務部長)
西 井 文 平

問い合わせ先

ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社であるイオン株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとお

りになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

    (平成 23 年２月 28 日現在)

議決権所有割合（％）

名 称 属 性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場され
ている金融商品取引所等

イオン
株式会社

その他の
関係会社

26.69 0.0
株式会社東京証券取引所

26.69
市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   イオン株式会社は、当社議決権の 26.69％を所有する「その他の関係会社」（当社が他の会社の

関連会社である場合における当該他の会社）であります。当社は同社とは資本提携を行っており、

同社が主催するグループに所属しております。

   同社は当社が増資をした場合、同社の持株割合が増資後発行済株式総数の 25％を下回らない出

資のオプションを有しておりますが、事業活動を行う上での承認事項等に関する制約はなく、当

社の経営責任において意思決定を行っております。よって独立性は十分確保されているものと考

えております。

  (役員の兼務状況) (平成 23 年２月 28 日現在)

役 職 氏 名
親会社等又はそのグループ企業

での役職
就任理由

社外監査役 船江 一彦
イオン株式会社

ドラッグ・ファーマシー
事業戦略チームリーダー

豊富な管理職としての経験及び
見識が経営の監督に適任のため

(注) 当社の取締役９名、監査役４名のうち、親会社等との兼任役員は当該１名のみであります。

  (出向者の受入れ状況) (平成 23 年２月 28 日現在)

部署名 人 数
出向元の親会社等又は
そのグループ企業名

出向者受入れ理由

薬局人事部 １名 イオンリテール株式会社 業務体制を強化するため

（注） 平成 23 年２月末日現在の当社の従業員数は 413 名であります。

３．支配株主等との取引に関する事項

   当社は、イオン株式会社の子会社が経営するショッピングセンター内へ調剤薬局２店舗を出店

し、賃借料を支払っております。なお、当該取引につきましては取引金額に重要性がないため、

「関連当事者との取引」に関する注記には記載しておりません。

以 上

2